PECMNYB/IMKA NATECTAH
MYHWLUWNANBHOE OBPA3OBAHWE
«XACABIKOPTOBCKUI PANOH>»

MyHuMUMNanbHoe 610MKeTHOE 06LLIeobpasoBaTe/ibHOe
yupexaeHue «4Haraportapckas cpegHss
obuleobpasoBaTenibHasa wkona um. A.. Micmannosa»

368047, c. Yarapotap, yn.Oapumyp3aesa Nell I" mail.m chagshkola n bk.ru
MHH -0534029870 OI'PH - 1020501766493 KM: 8(928)277-13-42
15.06.2020 Ne128/3
MPNKA3

O Bblfiaye aTTeCcTaToB 06 OCHOBHOM 06LLeM 06pa30oBaHUK

Ha ocHoBaHuu TlocTaHoBneHusi [paButensctBa oT 10.06.2020 Ne 842 «O6
0COOGEHHOCTAX MPOBEAEHMSA TOCYAapCTBEHHON WTOroBOM aTTecTauum HO 06pa3oBaTe/lbHbIM
nporpammam OCHOBHOro 06Wero u cpegHero ob6uwero o6pa3oBaHUMA W BCTYNUTENIbHbIX
UCMbITAaHWIA Npu  NpueMe Ha O06y4YeHMe HO nMporpaMmam 6OakanaBpuata M MporpaMmam
crneHvanuteta B 2020 rogy», nyHKTa luactn 1cTatbn 61 defepanbHOro 3akoHa ot 29.12.2012
Ne 273-d3 «O6 obpaszoBaHun B Poccuiickoit defepaunn», npukasa MuUHHpOCBCLLeHUA Poccun
oT 11.06.2020 Ne 295 «O6 0COGEHHOCTSIX -3aMOfIHEHMS W BblJayn aTTeCTaToOB 06 OCHOBHOM
obwem un cpegHem obuwem ob6pasoBaHum B 2020 rogy», pelweHus neaarormyeckoro coseta
MbOY «Yarapotapckas CO 111 um.A.N.Ncmamnosa» (npotokon Ne “ or 15.06.2020) u
npukasom MbOY «Yarapotapckas (0111 um.A.N.Ncmannosa» oi 15.06.2020 i Ne256 2 «O
npusHaHmm B 2019-2020 yye6HOM rogy pe3y/ibTaTOB MPOMEXYTOYHOM a3 ree Mwmm 3a 9 knacc
pesynbTaTaMy TrOCYAapCTBEHHOW WTOroBoW atTecTaumm B MbOY «Yarapouwpekas ( OLU
nvm.A.. icmannosa».

MPUNKASBIBAKO:
1 CunTaTb 3aBeplIMBLUMM 0Oy4YeHMe HO 06pas3oBaTe/lbHbIM MporpaMmam OCHOBHOK 06LIero
o6pa3oBaHuA 06yvarOLIMXCA 9-X K1ACCOB MO CMUCKY COrnacHo MpunoxeHuto \ L

2. BbigaTb atTectatbl 06 OCHOBHOM 06LieM 06pa3oBaHUM W NPUNOXKEHUA K HUM 06y4valoLinumcs
9-x Knaccos, ycnewHo Bbigep>xaswmm MAA-9 2020 roga.

3. Bbigatb aTTectaTbl € OT/IMUMEM U MPUNOXKEHUA K HUM oByyvarowmmea 9-\ knaccos, yCrewHo
BblgepXaswum MAA-9 2020 roga v NMEKOLWUM UTOr0Bble TOL0BbIe OTMETKU «OT/IMHHO MO BCEM
npeameTaMm y4ebHOro nnaHa OCHOBHOIO 06Lero obpasoBaHusi, cornacHo 11pu.toxxeHuto Ne2.

4. OTUMCNINTL 00y YaroWwmMxcsa 9-x Knaccos B CBA3WN C 3aBepLUieHMEM 06yYeHMUs Mo nporpamMmmam
ochobhoi 0 06Le! 0 06pa3oBaHUs MO CNUCKY COi .TaeHO 11punoxcHuio Ne 1

5. 3amecTuTtento gupexktopa no YBP.......

5.1. 3anpocuTb Yy BbIMYCKHUKOB, YKa3aHHbIX B MyHKTe 1 HACTOALLEro npukasa, 3adBleHus Ha
MepechlsIKy aTTecTaToB [MOYTOBbLIM OTMpaBAeHUWeM B CpoK Ao 16.U6.2U2U. B cnydae, ecnu
BbIMYCKHWKN HE MOTYT MOMYyYUTb aTTecTarbl IMYHO:



S2. opraHu3oBaTb OTMpaBKy aTTecTaTtoB 06 OCHOBHOM 06LlieM 06pa3oBaHMM, B TOM 4uC/e
arTecTaToB C OT/IMYMEM, 3aKa3HbIM MOYTOBLIM OTNPAaB/IEHWEM C YBefIOM/IEHWEM O BpY4YeHUU Ha
OCHOBaHWY 3asB/IeHNA BbIMYCKHUKOB B CPOK A0 18.06.2020i.

6.KOHTPO/Ib MCNONHEHMS HACTOSLLErO NpYKasa 0CTaB/sA0 3a COOON.

OvpekTop LLIaBny4yoBa )...



Ne n/n

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19,

20.

21.

22.

23.

24.

Knacc

Cnucok obyyvatomxcs 9-x Knaccos

ol7le)
BammatoBa [)keHHeT byaaiixaHoBHa

"'yceHoB AMupxaH ApceHoBUY
NyceHoB Marapam Pawumtosny
lNycenosa tOngy3 PawmT6ekoBHa
xaHxysatos [aypbek dxadaposuny
[kaHxysatoBa Marna KamunbesHa
Kanp6ekoB Mkaman Atonosuy
Kyp6aHoBa Makka CangxyceinHoBHa
MyxTaposa Camupa TynnaposHa
Orypnyesa Nynb3axpa PamazaHOBHa
Capumyp3aeB PycnaH Xaiibynnaesmy
Capumyp3saeB dPapum ApTypoBMY
Taaesa Pagvma bysacaposHa
XuHKres Nnbac BaxcontaHoBuy
FOcynos Mnbsc Pampkabosuy
AkaBos Maromep PycrnaHosuy
bauwvesa MNbagat VigpucosHa
NyceHoBa A3n3a MamkoBHa
NyceHoBa 3avpa AfunrepeesHa
NyceHoBa Cavpa PacynosHa
Kypb6aHosa KapnHa KamunesHa
MawmaTaBosa Aiirynb KypmaHoBHa
MamaTasosa MuHapa PycnaHoBHa

MamataBoB A6aynasum Mypagosuy

MpunoxeHune Ne 1K npukasy
or 15.06.2020n 128/3

JaTta poxaeHus

20.05.2005
07.10.2004
07.03.2005
02.02.2005
21.06.2005
17.02.2004
01.05.2005
05.04.2005
27.06.2004
20.08.2005
10.06.2004
11.07.2005
10.05.2005
02.03.2005
25.09.2004
- Tood &
23.09.2004

09.10.2005

Q é‘__.t@cj

02.09.2005
03.09.2005
04.05.5005
02.06.2005

01.1.2004

—)



25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Mamatasos Contanmypag Mapartosuy
Orypnyesa KapuHa KamanosHa
CabypanveBa Canmmat CyneiimaHoBHa
Cangos Mycnum PycnaHoBuy
Capumyp3seB PamazaH AbaypalumngoBuy
CyntaHm\pazoBs Vcnam ABycynbsHOBUY
Xuspnes Pampkab Anrepeesny

Jypnaesa Mara HOHycoBHa

CyiiHyuxaHos Mycium Manvkosmy

05.03.2004

21.06.2005

18.05.2005

28.06.2005

05.11.2004

27.08.2005

26.07.2004

21.10.2003

31.01.2004



11punoxeHvie Ne 2 K npukas)
0T 15 06.2020 Ne128/3

Cnuncok obyyaroLmxca 9-xX Knaccos, NPETEHAYIOWMX Ha aTTecTar € OT/IMYMEM

Ne n/n

[y

Knacc

ol7le)
MamaTasosa Munapa PycnaHoBHa
NyceHoBa A3un3a MannkosHa
MawmaTasoB A6aynasum Mypaaosuy
NyceHoBa 3avpa ALunrepeesHa
CapumypsaeB PycnaH Xaiibynnaesuy

JaTta poxaeHus
02.06.2005

09.10.2005
01.11.2004
19.05.2005
10.06.2004



