

# РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

# Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чагаротарская средняя общеобразовательная школа им. А.И. Исманлова»

368047, с. Чагаротар, ул.Саримурзаева №11 ИНН – 0534029870 ОГРН - 1020501766493 E-mail.ru = chagshkola a bk.ru re.i: 8(928)277-13-42

15.06.2020

No 128 3

#### ПРИКАЗ:

#### О выдаче аттестатов об основном общем образовании

На основании Постановления Правительства от 10.06.2020 № 842 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпроевещения России от 11.06.2020 № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году», решения педагогического совета МБОУ «Чагаротарская СОП им.А.И.Исмаилова» (протокол № 7 от 15.06.2020) и приказом МБОУ «Чагаротарская СОП им.А.И.Исмаилова» от 15.06.2020 г №256/2 «О признании в 2019-2020 учебном году результатов промежуточной аттестации за 9 класе результатами государственной итоговой аттестации в МБОУ «Чагаротарская СОП им.А.И.Исмаилова».

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Считать завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования обучающихся 9-х классов по списку согласно Приложению №1.
- 2. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним обучающимся 9-х классов, успешно выдержавшим ГИА-9 2020 года.
- 3. Выдать аттестаты с отличием и приложения к ним обучающимся 9-х классов, успешно выдержавшим ГИА-9 2020 года и имеющим итоговые годовые отметки «отлично» по всем предметам учебного плана основного общего образования, согласно Приложению №2.
- 4. Отчислить обучающихся 9-х классов в связи с завершением обучения по программам основного общего образования по списку согласно Приложению N21.
- 5. Заместителю директора по УВР .....
- 5.1. запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления на пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 16.06.2020, в случае, если выпускники не могут получить аттестаты лично:

5.2. организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе аттестатов с отличием, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на основании заявлений выпускников в срок до 18.06.2020г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Шавлухова Э.М.

## Список обучающихся 9-х классов

№ п/п	клаес	ФИО	Дата рождения
1.	9	Бамматова Дженнет Будайхановна	20.05.2005
2.	9	Гусенов Амирхан Арсенович	07.10.2004
3.	9	Гусенов Магарам Рашитович	07.03.2005
4.	9	Гусенова Юлдуз Рашитбековна	02.02.2005
5.	9	Джанхуватов Даурбек Джафарович	21.06.2005
6.	9	Джанхуватова Магия Камильевна	17.02.2004
7.	9	Каирбеков Джамал Аюпович	01.05.2005
8.	9	Курбанова Макка Саидхусейновна	05.04.2005
9.	9	Мухтарова Самира Тулпаровна	27.06.2004
10.	9	Огурлуева Гульзахра Рамазановна	20.08.2005
11.	9	Саримурзаев Руслан Хайбуллаевич	10.06.2004
12.	9	Саримурзаев Фарим Артурович	11.07.2005
13.	9	Тааева Радима Бувасаровна	10.05.2005
14.	9	Хинкиев Ильяс Вахсолтанович	02.03.2005
15.	9	Юсупов Ильяс Раджабович	25.09.2004
16.	9	Акавов Магомед Русланович	15.09.2005
17.	9	Бациева Ибадат Идрисовна	23.09.2004
18.	9	Гусенова Азиза маликовна	09.10.2005
19.	9	Гусенова Заира Адилгереевна	19.05.2005
20.	9	Гусенова Саида Расуловна	02.09.2005
21.	9	Курбанова Карина Камилевна	03.09.2005
22.	9	Маматавова Айгуль Курмановна	04.05.2005
23.	9	Маматавова Минара Руслановна	02.06.2005
24.	9	Маматавов Абдулазим Мурадович	01.11.2004

25.	9	Маматавов Солтанмурад Маратович	05.03.2004
26.	9	Огурлуева Карина Камаловна	21.06.2005
27.	9	Сабуралиева Салимат Сулеймановна	18.05.2005
28.	9	Саидов Муслим Русланович	28.06.2005
29.	9	Саримурзвев Рамазан Абдурашидович	05.11.2004
30.	9	Султанмурадов Ислам Абусупьянович	27.08.2005
31.	9	Хизриев Раджаб Алгереевич	26.07.2004
32.	9	Дудаева Мата Юнусовна	21.10.2003
33.	9	Суйнучханов Муслим Маликович	31.01.2004

## Список обучающихся 9-х классов, претендующих на аттестат с отличием

№ п/п	класс	ФИО	Дата рождения
1.	9	Маматавова Минара Руслановна	02.06.2005
2.	9	Гусенова Азиза Маликовна	09.10.2005
3.	9	Маматавов Абдулазим Мурадович	01.11.2004
4.	9	Гусенова Заира Адилгереевна	19.05.2005
5.	9	Саримурзаев Руслан Хайбуллаевич	10.06.2004